



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO NORTE
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Rodovia Gether Lopes de Faria - Bairro Emílio Calegari - São Domingos do Norte - ES - Cep 29750-000 - Telefax (27) 3742-1219 - Telefone (27) 3742 -1188

CNPJ: 32.350.312/0001-72

ANEXO - CONTRATO Nº 000091/2022 - SEQUÊNCIA Nº000002089

Origem	Concorrência Nº 000003/2022		Processo	002760/2022			
Contrato	Contrato Nº 000091/2022						
Empresa	DOMINARE CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS EIRELI						
CNPJ	CNPJ: 09.488.247/0001-73						
Endereço	Rua Sete de Setembro, 583 - BOA VISTA - São Gabriel da Palha - ES - CEP: 29780000						
Secretaria	00005 - Secretaria Mun. de Obras e Serviços Urbanos						
Local	00378 - SECRETARIA DE OBRAS, SERVIÇOS URBANOS E INTERIOR						
Dotação	00504-1920001000 - OBRAS E INSTALAÇÕES						
Item	Lote	Especificação	Marca	UN	Quantidade	Unitário	Valor Total
001	001	PLACA DE OBRA NAS DIMENSÕES DE 2.0 X 4.0 M padrão sedurb.		M2	8,00	353,220	2.825,76
002	001	CERCA EM TELA REVESTIDA EM PVC COM MOURÕES DE CONCRETO 10x10x2,40m, fornecimento e execução.		M2	921,00	120,960	111.404,16
003	001	BARRAÇÃO EM CHAPA COMPENSADA 12MM E PONT. 8X8CM, PISO CIMENTADO e cobertura de telhas fibrocimento 6mm, incl. ponto de luz		M2	21,80	605,200	13.193,36
004	001	ALUGUEL DE CONTAINER TIPO SANITÁRIO COM 3 VASOS SANITÁRIOS, LAVATÓRIO mictório, 5 chuveiros, 2 venezianas e piso especial		MES	15,00	1.044,820	15.672,30
SECRETARIA DE OBRAS, SERVIÇOS URBANOS E INTERIOR:							143.095,58
Local	00378 - SECRETARIA DE OBRAS, SERVIÇOS URBANOS E INTERIOR						
Dotação	00504-1610000000 - OBRAS E INSTALAÇÕES						
Item	Lote	Especificação	Marca	UN	Quantidade	Unitário	Valor Total
005	001	ESCAVAÇÃO E CARGA DE MATERIAL DE 1ª CATEGORIA COM TRATOR DE ESTEIRA E PÁ CARREGADEIRA		M3	10.244,51	9,310	95.376,39
006	001	ESPALHAMENTO DE MATERIAL DE 1ª CATEGORIA COM TRATOR DE ESTEIRAS		M3	11.494,24	4,950	56.896,49
007	001	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DO SUB-LEITO (100% P.I.) h=0,20m		M2	20.980,79	1,500	31.471,19
008	001	EQUIPE TOPOGRÁFICA PARA SERVIÇOS SIMPLES DE LOCAÇÃO E NIVELAMENTO incluindo equipamentos, transporte e profissionais nível médio		MES	6,00	21.065,990	126.395,94
009	001	CAIXA RALO EM BLOCOS PRÉ MOLDADOS E GRELHA ARTICULADA EM FFA EM VIAS URBANAS		UND	109,00	1.561,250	170.176,25
010	001	CORPO BSTC DIÂMETRO 0,30M C.S. MF INCLUSIVE ESCAVAÇÃO reaterro e transporte do tubo em vias urbanas		M	863,81	139,780	120.743,36
011	001	CORPO BSTC DIÂMETRO 0,60M C.S. MF INCLUSIVE ESCAVAÇÃO reaterro e transporte do tubo em vias urbanas		M	1.712,64	309,860	530.678,63
012	001	POÇO DE VISITA H ATÉ 1,50M COM TAMPÃO F.F.A.P., INCLUSIVE ESCAVAÇÃO E TRANSPORTE DO TAMPÃO		UND	35,00	4.643,670	162.528,45
013	001	POÇO DE VISITA H- 1,90M COM TAMPÃO F.F.A.P., INCLUSIVE ESCAVAÇÃO E TRANSPORTE DO TAMPÃO		UND	12,00	5.611,720	67.340,64



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO NORTE
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Rodovia Gether Lopes de Faria - Bairro Emílio Calegari - São Domingos do Norte - ES - Cep 29750-000 - Telefax (27)
3742-1219 - Telefone (27) 3742-1188
CNPJ: 32.350.312/0001-72

014	001	POÇO DE VISITA H - 2,10M COM TAMPÃO F.F.A.P., INCLUSIVE ESCAVAÇÃO E TRANSPORTE DO TAMPÃO		UND	10,00	6.095,740	60.957,40
015	001	SARJETO EM CONCRETO FCK=10,0 MPA INCLUSIVE CAIAÇÃO tudo incluído		M	4.632,36	110,930	513.867,69
SECRETARIA DE OBRAS, SERVIÇOS URBANOS E INTERIOR:						1.936.432,43	
<i>Local</i>		00378 - SECRETARIA DE OBRAS, SERVIÇOS URBANOS E INTERIOR					
<i>Dotação</i>		00504-1001000000 - OBRAS E INSTALAÇÕES					
<i>Item</i>	<i>Lote</i>	<i>Especificação</i>	<i>Marca</i>	<i>UN</i>	<i>Quantidade</i>	<i>Unitário</i>	<i>Valor Total</i>
016	001	PAVIMENTAÇÃO COM BLOCOS DE CONCRETO 35MPA ESP.=08CM sobre colchão de areia 5cm, inclusive fornecim. e transporte blocos e areia em vias urbanas		M2	20.980,79	117,170	2.458.319,16
017	001	MEIO FIO DE CONCRETO PRÉ MOLDADO 12X30X15 CM, INCLUSIVE CAIAÇÃO E TRANSPORTE do meio fio em vias urbanas		M	4.632,36	72,320	335.012,28
018	001	PASSEIO EM CONCRETO LARGURA 2,00M ACABAMENTO EM LADRINHO HIDRAÚLICO PODOTÁTIL l=0,40m		M2	6.415,83	99,000	635.167,17
019	001	ESCAVAÇÃO MECÂNICA EM MATERIAL DE 1ª CAT. H=1,50 A 3,00M		M3	2.358,28	18,060	42.590,54
020	001	REATERRO DE CAVAS COM COMPACTAÇÃO MECÂNICA (COMPACTADOR MANUAL)		M3	2.358,28	47,820	112.772,95
021	001	TUBO DE PVC PARA REDE COLETORA DE ESGOTO DE PAREDE MACIÇA dn 150mm junta elástica, fornecimento e assentamento. af_01/2021		M3	2.216,52	117,590	260.640,59
022	001	POÇO DE VISITA CIRCULAR PARA ESGOTO EM CONCRETO PRÉ MOLDADO, DIÂMETRO INTERNO = 1,0M profundidade até 1,50m		UND	78,00	1.277,640	99.655,92
023	001	POÇO DE VISITA CIRCULAR P/ ESGOTO EM CONCRETO PRÉ MOLDADO DIÂMETRO INTERNO =1,0M profundidade de 1,50 a 2,0m, excluindo tampão. af 04/2018		UND	1,00	1.259,530	1.259,53
024	001	POÇO DE VISITA CIRCULAR P/ ESGOTO EM CONCRETO PRÉ MOLDADO diâmetro interno = 1,0m, profundidade de 2,0 a 2,50m, excluindo tampão. af_04/2018		UND	3,00	1.461,770	4.385,31
SECRETARIA DE OBRAS, SERVIÇOS URBANOS E INTERIOR:						3.949.803,44	
<i>Local</i>		00378 - SECRETARIA DE OBRAS, SERVIÇOS URBANOS E INTERIOR					
<i>Dotação</i>		00506-1540000000 - OBRAS E INSTALAÇÕES					
<i>Item</i>	<i>Lote</i>	<i>Especificação</i>	<i>Marca</i>	<i>UN</i>	<i>Quantidade</i>	<i>Unitário</i>	<i>Valor Total</i>
025	001	ESCAVAÇÃO MECÂNICA EM MATERIAL DE 1ª CAT. H=1,50 A 3,00M *		M3	2.460,40	18,060	44.434,82
026	001	REATERRO DE CAVAS COM COMPACTAÇÃO MECÂNICA (COMPACTADOR MANUAL) *		M	2.460,40	47,820	117.656,33
027	001	TUBO PVC PBA JEI CLASSE 12 DN 100MM PARA REDE DE AGUA NBR 5647		M	300,00	81,460	24.438,00
028	001	ASSENTAMENTO DE TUBO DE PVC PBA P/ REDE DE AGUA dn 100mm, junta elastica integrada, instalado em local com nível baixo de interferências		M	300,00	2,030	609,00
029	001	TUBO PVC PBA JEI CLASSE 12, DN 50MM P/ REDE DE AGUA NBR 5647		M	2.150,40	24,130	51.889,15



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO NORTE
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Rodovia Gether Lopes de Faria - Bairro Emílio Calegari - São Domingos do Norte - ES - Cep 29750-000 - Telefax (27)

3742-1219 - Telefone (27) 3742 -1188

CNPJ: 32.350.312/0001-72

030	001	ASSENTAMENTO DE TUBO DE PVC PBA PARA REDE DE AGUA DN 50MM junta elástica integrada, instalado em local com nível baixo de interferências		M	2.150,40	1,120	2.408,45
031	001	CAP PVC PBA JE DN 100 / DE 110MM PARA REDE DE AGUA (NBR 10351)		UND	5,00	47,170	235,85
032	001	CURVA PVC PBA JE PB 90 GRAUS DN 50 / DE 60MM, PARA REDE DE AGUA NBR 10351		UND	3,00	53,850	161,55
033	001	TE PVC PBA BBB 90 GRAUS DN 100/DE 100MM, PARA REDE DE AGUA NBR 10351		UND	9,00	167,710	1.509,39
034	001	TE PVC PBA BBB 90 GRAUS, DEN 50/ DE 60MM, PARA REDE AGUA NBR 10351		UND	13,00	36,190	470,47
035	001	CURVA PVC PBA JE PB 45 GRAUS DN 50 / DE 60MM, PARA REDE AGUA		UND	8,00	42,970	343,76
036	001	CURVA PVC PBA JE PB 45 GRAUS DN 100 / DE 110MM, PARA REDE AGUA		UND	1,00	196,840	196,84
037	001	REDUÇÃO PVC PBA JE PB DN 100 X 50 / DE 110X60MM, PARA REDE DE AGUA		UND	9,00	42,600	383,40
038	001	GRAMA EM PLACAS EM TALUDES COM ESTACAS DE MADEIRA FORNECIMENTO E PLANTIO		M	2.790,74	25,980	72.503,43
039	001	RETIRADA DE 4 POSTE SEÇÃO CIRCULAR TIPO 11/300 KGF 8 SAPATILHAS 20 cintas, 16 alças preformadas e 18 m de fio de alumínio		UND	1,00	4.652,580	4.652,58
040	001	ASSENTAMENTO DE POSTE DE CONCRETO COM COMPRIMENTO NOMINAL DE 9M carga nominal menor ou igual a 1000 dan, engastamento simples com 1,5 m de solo não inclui fornecimento. af 11/2019		UND	60,00	573,360	34.401,60
041	001	ASSENTAMENTO DE POSTE DE CONCRETO COM COMPRIMENTO NOMINAL DE 12M carga nominal menor ou igual a 1000 dan engastamento simples com 1,8m de solo não inclui fornecimento. af 11/2019		UND	4,00	744,330	2.977,32
042	001	POSTE DE CONCRETO ARMADO DE SECAO CIRCULAR EXTENSAO DE 9,00M resistencia de 200 a 300 dan, tipo c-14		UND	60,00	1.573,300	94.398,00
043	001	POSTE DE CONCRETO ARMADO DE SECAO CIRCULAR EXTENSAO DE 13,00M resistencia de 1000 dan, tipo c-23		UND	4,00	4.066,450	16.265,80
044	001	ALÇA PREFORMADA DE DISTRIBUIÇÃO EM AÇO GALVANIZADO AWG 1 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF 07/2020		UND	179,00	18,520	3.315,08
045	001	ARMAÇÃO SECUNDARIA COM 4 ESTRIBOS E 4 ISOLADORES FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO af 07/2020		UND	87,00	190,290	16.555,23
046	001	ARMAÇÃO SECUNDARIA COM 1 ESTRIBO E 1 ISOLADOR FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF 07/2020		UND	49,00	52,300	2.562,70
047	001	CABO DE COBRE FLEXIVEL ISOLADO 70MM² ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV para distribuição - fornecimento e instalação af 12/2015		M	30,00	89,110	2.673,30
048	001	CABO DE ALUMINIO NU SEM ALMA DE AÇO BITOLA 1/0 AWG		K	373,20	62,910	23.478,01



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO NORTE
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Rodovia Gether Lopes de Faria - Bairro Emílio Calegari - São Domingos do Norte - ES - Cep 29750-000 - Telefax (27)
3742-1219 - Telefone (27) 3742 -1188

CNPJ: 32.350.312/0001-72

049	001	CINTA CIRCULAR AÇO GALVANIZADO 200MM		UND	175,00	69,780	12.211,50
050	001	CINTA CIRCULAR EM AÇO GALVANIZADO DE 210MM DE DIAMETRO P/ INSTALAÇÃO DE TRANSFORMADOR em poste de concreto		UND	157,00	43,700	6.860,90
051	001	CINTA CIRCULAR AÇO GALVANIZADO 300 MM		UND	52,00	74,670	3.882,84
052	001	CONECTOR METÁLICO TIPO PARAFUSO FENDIDO SPLIT BOLT PARA CABOS ATE 70MM² .*		UND	32,00	22,960	734,72
053	001	FITA ISOLANTE DE BORRACHA AUTOFUSÃO USO ATE 69 KV ALTA TENSÃO		M	200,00	2,090	418,00
054	001	GANCHO OLHAL EM AÇO GALVANIZADO ESPESSURA 16MM ABERTURA 21MM //		UND	18,00	16,340	294,12
055	001	SAPATILHA EM AÇO GALVANIZADO PARA CABOS COM DIAMETRO NOMINAL ATÉ 5/8" /		UND	36,00	4,630	166,68
056	001	PORCA OLHAL M 16 EM AÇO GALVANIZADO DIAMETRO = 16 MM /		UND	19,00	16,000	304,00
057	001	PARAFUSO FRANCES M16 EM AÇO GALVANIZADO COMPRIMENTO 150mm, diametro 16mm, cabeça abaulada.		UND	4,00	9,180	36,72
058	001	PARA-RAIOS DE DISTRIBUIÇÃO, TENSÃO NOMINAL 30 KV, CORRENTE NOMINAL DE DESCARGA 10KA		UND	9,00	343,520	3.091,68
059	001	LUMINARIA DE LED PARA ILUMINAÇÃO PUBLICA DE 138W ATE 180W INVOLUCRO EM ALUMINIO OU AÇO INOX		UND	80,00	962,260	76.980,80
060	001	RELE FOTOELETRICO MAG. MOD. RM10A / 220V (LABOR)		UND	80,00	39,370	3.149,60
061	001	FIO DE COBRE TERMOPLÁSTICO, COM ISOLAMENTO PARA 750V, SEÇÃO DE 2.5 MM2		MT	640,00	8,200	5.248,00
062	001	GRAMPO U DE 5/8 " N8 EM FRESCO GALVANIZADO		UND	38,00	19,860	754,68
063	001	TRANSFORMADOR DE DISTRIBUIÇÃO 45 KVA TRIFASICO 60HZ classe 15 kv imerso em oleo mineral instalação em poste fornecimento e instalação		UND	3,00	11.767,680	35.303,04
064	001	SUPORTE PARA TRANSFORMADOR EM LIGA DE ALUMINIO P/ POSTE CONCRETO CIRCULAR 225MM		UND	12,00	264,790	3.177,48
065	001	CONECTOR DE ALUMINIO TIPO PRENSA CABO BITOLA 3/8" PARA CABOS DE DIAMETRO DE 9 A 10M //		UND	240,00	13,140	3.153,60
066	001	CRUZETA DE MADEIRA TRATADA 90X115X2400 MM EM EUCALIPTO OU EQUIVALENTE		UND	4,00	139,840	559,36
067	001	PARAFUSO FRANCES M16 EM AÇO GALVANIZADO COMPRIMENTO 70MM diametro 16mm, cabeça abaulada		UND	188,00	9,180	1.725,84
068	001	ARRUELA QUADRADA 36MM DE FURO 18MM -.		UND	28,00	1,910	53,48
069	001	CABO DE COBRE FLEXIVEL ISOLADO 16MM² ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV PARA DISTRIBUIÇÃO fornecimento e instalação af 12/2015..		M	340,00	21,030	7.150,20
070	001	CANTONEIRA AÇO ABAS IGUAIS QUALQUER BITOLA ESPESSURA ENTRE 1/8" E 1/4"		K	3,00	17,800	53,40
071	001	CHAVE FUSIVEL PARA REDES DE DISTRIBUIÇÃO TENSÃO DE 15,0 KV		UND	15,00	227,530	3.412,95



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO NORTE
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Rodovia Gether Lopes de Faria - Bairro Emílio Calegari - São Domingos do Norte - ES - Cep 29750-000 - Telefax (27)

3742-1219 - Telefone (27) 3742-1188

CNPJ: 32.350.312/0001-72

		corrente nominal do porta fusível de 100 a, capacidade de interrupção simétrica de 7,10 ka capacidade de interrupção assimétrica 10,00 ka...					
072	001	CONECTOR METALICO TIPO PARAFUSO FENDIDO SPLIT BOLT PARA CABOS ATE 50MM²		UND	21,00	15,370	322,77
073	001	AÇO (CORDOALHA DE 7 FIOS) CP 190 RB-12,7 MM		K	73,00	11,820	862,86
074	001	FUSÍVEL NH-02 RETARDADO IN=300A		UND	15,00	113,450	1.701,75
075	001	HASTE TIPO COPPERWELD - 5/8"X2.4M - ALTA CAMADA		UND	38,00	192,740	7.324,12
076	001	ISOLADOR DE PORCELANA SUSPENSO DISCO TIPO GARFO OLHAL, DIAMETRO DE 152MM, PARA TENSÃO DE *25* KV		UND	15,00	100,140	1.502,10
077	001	ISOLADOR DE PORCELANA TIPO PINO MONOCORPO PARA TENSÃO DE *15* KV		UND	18,00	30,650	551,70
078	001	MÃO FRANCESA PLANA GALVANIZADA 32 X 710MM		UND	8,00	38,890	311,12
079	001	PARAFUSO CAB QUADRADA AÇO GALV 1020 16 X 200 MM		UND	11,00	35,680	392,48
080	001	PARAFUSO CAB ABAULADA AÇO GALV 1020 16X45MM		UND	23,00	7,510	172,73
081	001	OLHAL DE FERRO GALVANIZADO C/ PARAFUSO 16X200MM		UND	4,00	34,820	139,28
082	001	ISOLADOR DE PINO POLIMÉRICO 15KV ROSCA 25MM		UND	12,00	54,010	648,12
083	001	PINO DE CRUZETA 19MM P/ ISOLADOR DE DISTRIBUIÇÃO		UND	6,00	43,390	260,34
084	001	SELA PARA CRUZETA DE MADEIRA		UND	4,00	32,120	128,48
SECRETARIA DE OBRAS, SERVIÇOS URBANOS E INTERIOR:							701.561,50
Local		00378 - SECRETARIA DE OBRAS, SERVIÇOS URBANOS E INTERIOR					
Dotação		00506-1510000200 - OBRAS E INSTALAÇÕES					
Item	Lote	Especificação	Marca	UN	Quantidade	Unitário	Valor Total
085	002	CABO DE ALUMINIO NU SEM ALMA DE AÇO BITOLA 1/0 AWG		K	373,20	471,400	175.926,48
086	002	CINTA CIRCULAR AÇO GALVANIZADO 200MM		UND	175,00	37,500	6.562,50
087	002	CINTA CIRCULAR EM AÇO GALVANIZADO DE 210MM DE DIAMETRO P/ INSTALAÇÃO DE TRANSFORMADOR em poste de concreto..		UND	157,00	37,500	5.887,50
088	002	CINTA CIRCULAR AÇO GALVANIZADO 300 MM		UND	52,00	37,500	1.950,00
089	002	CONECTOR METÁLICO TIPO PARAFUSO FENDIDO SPLIT BOLT PARA CABOS ATE 70MM²		UND	32,00	55,250	1.768,00
090	002	GANCHO OLHAL EM AÇO GALVANIZADO ESPESSURA 16MM ABERTURA 21MM		UND	18,00	34,330	617,94
091	002	SAPATILHA EM AÇO GALVANIZADO PARA CABOS COM DIAMETRO NOMINAL ATÉ 5/8"		UND	36,00	39,410	1.418,76
092	002	PORCA OLHAL M 16 EM AÇO GALVANIZADO DIAMETRO = 16 MM		UND	19,00	35,500	674,50



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO NORTE
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Rodovia Gether Lopes de Faria - Bairro Emílio Calegari - São Domingos do Norte - ES - Cep 29750-000 - Telefax (27)
3742-1219 - Telefone (27) 3742-1188
CNPJ: 32.350.312/0001-72

093	002	PARAFUSO FRANCES M16 EM AÇO GALVANIZADO COMPRIMENTO 150mm, diametro 16mm, cabeça abaulada...		UND	4,00	8,950	35,80
094	002	PARA-RAIOS DE DISTRIBUIÇÃO, TENSÃO NOMINAL 30 KV, CORRENTE NOMINAL DE DESCARGA 10KA -		UND	9,00	177,560	1.598,04
095	002	LUMINARIA DE LED PARA ILUMINAÇÃO PUBLICA DE 138W ATE 180W INVOLUCRO EM ALUMINIO OU AÇO INOX *		UND	80,00	747,500	59.800,00
096	002	RELE FOTOELETRICO MAG. MOD. RM10A / 220V (LABOR) *		UND	80,00	231,730	18.538,40
097	002	GRAMPO U DE 5/8" N8 EM FERRO GALVANIZADO *		UND	38,00	37,870	1.439,06
098	002	SUPORTE PARA TRANSFORMADOR EM LIGA DE ALUMINIO P/ POSTE CONCRETO CIRCULAR 225MM *		UND	12,00	56,880	682,56
099	002	CONECTOR DE ALUMINIO TIPO PRENSA CABO BITOLA 3/8" PARA CABOS DE DIAMETRO DE 9 A 10M		UND	240,00	55,250	13.260,00
100	002	CRUZETA DE MADEIRA TRATADA 90X115X2400 MM EM EUCALIPTO OU EQUIVALENTE *		UND	4,00	463,460	1.853,84
101	002	PARAFUSO FRANCES M16 EM AÇO GALVANIZADO COMPRIMENTO 70MM diâmetro 16mm, cabeça abaulada..		UND	188,00	7,950	1.494,60
102	002	ARRUELA QUADRADA 36MM DE FURO 18MM		UND	28,00	1,660	46,48
103	002	CANTONEIRA AÇO ABAS IGUAIS QUALQUER BITOLA ESPESSURA ENTRE 1/8" E 1/4" -		K	3,00	65,200	195,60

SECRETARIA DE OBRAS, SERVIÇOS URBANOS E INTERIOR: 293.750,06

Local **00378 - SECRETARIA DE OBRAS, SERVIÇOS URBANOS E INTERIOR**

Dotação **00506-1520000200 - OBRAS E INSTALAÇÕES**

Item	Lote	Especificação	Marca	UN	Quantidade	Unitário	Valor Total
104	002	CHAVE FUSIVEL PARA REDES DE DISTRIBUIÇÃO TENSÃO DE 15,0 KV corrente nominal do porta fusivel de 100 a, capacidade de interrupção simetrica de 7,10 ka capacidade de interrupção assimetrica 10,00 ka. *		UND	15,00	67,000	1.005,00
105	002	CONECTOR METALICO TIPO PARAFUSO FENDIDO SPLIT BOLT PARA CABOS ATE 50MM² **		UND	21,00	55,250	1.160,25
106	002	AÇO (CORDOALHA DE 7 FIOS) CP 190 RB-12,7 MM *		K	73,00	72,270	5.275,71
107	002	FUSÍVEL NH-02 RETARDADO IN=300A --		UND	15,00	67,040	1.005,60
108	002	HASTE TIPO COPPERWELD - 5/8"X2.4M - ALTA CAMADA ...		UND	38,00	62,330	2.368,54
109	002	ISOLADOR DE PORCELANA SUSPENSO DISCO TIPO GARFO OLHAL, DIAMETRO DE 152MM, PARA TENSÃO DE *25* KV *		UND	15,00	106,390	1.595,85
110	002	ISOLADOR DE PORCELANA TIPO PINO MONOCORPO PARA TENSÃO DE *15* KV --		UND	18,00	100,050	1.800,90
111	002	MAO FRANCESA PLANA GALVANIZADA 32 X 710MM *_		UND	8,00	129,380	1.035,04
112	002	PARAFUSO CAB QUADRADA AÇO GALV 1020 16 X		UND	11,00	7,950	87,45



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO NORTE
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Rodovia Gether Lopes de Faria - Bairro Emílio Calegari - São Domingos do Norte - ES - Cep 29750-000 - Telefax (27)
3742-1219 - Telefone (27) 3742 -1188
CNPJ: 32.350.312/0001-72

		200 MM */-					
113	002	OLHAL DE FERRO GALVANIZADO C/ PARAFUSO 16X200MM -*		UND	4,00	9,940	39,76
114	002	ISOLADOR DE PINO POLIMERICO 15KV ROSCA 25MM *_		UND	12,00	46,550	558,60
115	002	PINO DE CRUZETA 19MM P/ ISOLADOR DE DISTRIBUIÇÃO -*		UND	6,00	37,240	223,44
116	002	SELA PARA CRUZETA DE MADEIRA *..		UND	4,00	13,920	55,68
117	002	PARAFUSO CAB ABAULADA AÇO GALV 1020 16X45MM //		UND	23,00	7,950	182,85
SECRETARIA DE OBRAS, SERVIÇOS URBANOS E INTERIOR:						16.394,67	
Secretaria Mun de Obras e Serviços Urbanos:						7.041.037,68	
DOMINARE CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS EIRELI:						7.041.037,68	